EDITAL Nº 100/2023 - PROEG

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE PRECEPTORES

DO PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – PRP/UERN

A Pró-reitoria de Ensino de Graduação (Proeg), por meio do Setor de Programas

Formativos (SPF), no uso de suas atribuições administrativas e legais, homologa e torna público o

resultado final do Processo Seletivo de Preceptores do Programa de Residência Pedagógica (PRP),

deflagrado pelo Edital nº 066/2023 – Proeg/Uern.

1 - DO RESULTADO FINAL:

1.1. Consta no Quadro abaixo o resultado final e homologado, referente ao Processo

Seletivo de Preceptores do Programa de Residência Pedagógica (PRP).

QUADRO DE INSCRITOS
SUBPROJETO: EDUCAÇÃO FÍSICA
CAMPUS/NÚCLEO: MOSSORÓ

CLASSIFICA
ÇÃO

NOME ESCOLA CAMPO NF RESULTADO

1º SEM INSCRIÇÕES - - -
SUBPROJETO: EDUCAÇÃO FÍSICA

CAMPUS/NÚCLEO: PAU DOS FERROS
CLASSIFICA

ÇÃO
NOME ESCOLA CAMPO NF RESULTADO

1º
FRANCISCO ANDERSON DIAS DE

FREITAS

ESCOLA ESTADUAL
FRANCISCO NUNES

6,24 APROVADO/B
OLSISTA

SUBPROJETO: FILOSOFIA
CAMPUS/NÚCLEO: MOSSORÓ

CLASSIFICA
ÇÃO

NOME ESCOLA CAMPO NF RESULTADO

1º FRANCISCO ALEXANDRO DO SILVA E.E MOREIRA DIAS 8,46 APROVADO/B
OLSISTA

2º FRANCISCO DIEGO FERNANDES EE HERMÓGENES
NOGUEIRA

7,34 APROVADO/B
OLSISTA

3º ELIELMA DE SOUSA PEREIRA
ALMEIDA

EE AIDA RAMALHO
CORTES PEREIRA

7,02 APROVADO/B
OLSISTA

4º JOÃO ANTUNES DE ANDRADE
SILVA

EE JERÔNIMO
ROSADO

5,38 CADASTRO/R
ESERVA

SUBPROJETO: GEOGRAFIA
CAMPUS/NÚCLEO: PAU DOS FERROS

CLASSIFICA
ÇÃO

NOME ESCOLA CAMPO NF RESULTADO

1º SEM INSCRIÇÕES - - -
SUBPROJETO: HISTÓRIA

CAMPUS/NÚCLEO: MOSSORÓ
CLASSIFICA

ÇÃO
NOME ESCOLA CAMPO NF RESULTADO

1º
NEUMA EDNA ALVES

CENTRO ESTADUAL
DE EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL
PROFESSOR

FRANCISCO DE
ASSIS PEDROSA

8,5 APROVADO
/CADASTRO
DE RESERVA

SUBPROJETO: LÍNGUA ESPANHOLA
CAMPUS/NÚCLEO: PAU DOS FERROS

CLASSIFICA
ÇÃO

NOME ESCOLA CAMPO NF RESULTADO

1º ORFA NOEMI GAMBOA PADILLA ESCOLA
ESTADUAL PROFA.
MARIA EDILMA DE

FREITAS

7,84 APROVADO/
BOLSISTA

2º
JACKELINE TORRES MAIA

ESCOLA
MUNICIPAL 4 DE

OUTUBRO

6,0 APROVADO/
BOLSISTA

SUBPROJETO: LÍNGUA INGLESA
CAMPUS/NÚCLEO: ASSU

CLASSIFICA
ÇÃO

NOME ESCOLA CAMPO NF RESULTADO

1º SEM INSCRIÇÕES - - -
SUBPROJETO: LÍNGUA INGLESA
CAMPUS/NÚCLEO: MOSSORÓ

CLASSIFICA
ÇÃO

NOME ESCOLA CAMPO NF RESULTADO

1º SEM INSCRIÇÕES - - -
SUBPROJETO: LÍNGUA INGLESA

CAMPUS/NÚCLEO: PAU DOS FERROS
CLASSIFICA

ÇÃO
NOME ESCOLA CAMPO NF RESULTADO

1º SEM INSCRIÇÕES - - -
SUBPROJETO: MATEMÁTICA

CAMPUS/NÚCLEO: PATU
CLASSIFICA

ÇÃO
NOME ESCOLA CAMPO NF RESULTADO

1º
MARCELO DE SOUZA MEDEIROS

ESCOLA MUNICIPAL
RAIMUNDO NONATO

DE LIMA
7,58 APROVADO/B

OLSISTA

2º
DJANEIDE COSTA DE FREITAS

DANTAS
ESCOLA ESTADUAL

ZENON DE SOUZA 6,52 APROVADO/B
OLSISTA

3º
ORIEL DE FREITAS REGO NETO ESCOLA ESTADUAL

11 DE AGOSTO 5,62 CADASTRO
DE RESERVA

4º
FRANCISCO DAMARES ROCHA

FERREIRA

ESCOLA MUNICIPAL
ANTÔNIO CARLOS

DE PAIVA
4,68 CADASTRO

DE RESERVA

SUBPROJETO: PEDAGOGIA
CAMPUS/NÚCLEO: ASSU

CLASSIFICA
ÇÃO

NOME ESCOLA CAMPO NF RESULTADO

1º SEM INSCRIÇÕES - - -
SUBPROJETO: PEDAGOGIA
CAMPUS/NÚCLEO: PATU

CLASSIFICA
ÇÃO

NOME ESCOLA CAMPO NF RESULTADO

1º SEM INSCRIÇÕES - - -
SUBPROJETO: PEDAGOGIA

CAMPUS/NÚCLEO: PAU DOS FERROS
CLASSIFICA

ÇÃO
NOME ESCOLA CAMPO NF

1º CLENILDA MACIEL DE OLIVEIRA ESCOLA ESTADUAL
PATRONATO
ALFREDO

FERNANDES

6,2 APROVADO/
BOLSISTA

SUBPROJETO: QUÍMICA
CAMPUS/NÚCLEO: MOSSORÓ

CLASSIFICA
ÇÃO

NOME ESCOLA CAMPO NF RESULTADO

1º SEM INSCRIÇÕES - - -

2 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. A Comissão de Acompanhamento dos Programas Formativos e a Pró-Reitoria de

Ensino de Graduação (Proeg) resolverão os casos omissos e as situações não previstas neste Edital.

2.2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, em Mossoró/RN, aos 09 de maio de 2023.

Profa. Ma. Fernanda Abreu de Oliveira
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Prof. Dr. Fábio Ricardo Silva Beserra
Coord. Institucional do Programa Residência Pedagógica – PRP